БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ  ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ЯМАZЫ  АУЫЛ                                   СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ямадинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ          « 12 »  март 2018 й                                   № 07                                « 12» март  2018 г.

Об утверждении объектов, видов работ, а также мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ в соответствии с ч. 1 ст. 39, 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 50, 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ямадинский сельсовет Администрация сельского поселения Ямадинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет   (приложение N 1).

1.2. Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет   (приложение N 2).
1.3. Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет  (приложение N 3).

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, перечисленных в приложениях N 2,  организовать прием осужденных к выполнению обязательных работ.

3. Постановление Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет  № 9 от 22.02.2012 года «Об определении Перечня предприятий, организаций для отбывания осужденными исправительных работ» признать утратившим силу.

4. Обнародовать данное постановление   на информационном стенде Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452814, РБ, Янаульский район, с. Ямады, пер. Центральный, д.7 и разместить на  сайте  сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://yamady.ru/

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                             Г.М.Талипова

Приложение № 1

к постановлению   Администрации
сельского поселения Ямадинский сельсовет
 район
 Янаульский   района  муниципального
Республики Башкортостан
от 12 марта   2018 года № 07
Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района

 Янаульский район Республики Башкортостан

	N
п/п
	Наименование работ

	1.
	Благоустройство территории

	1.1.
	Уборка территории от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи

	1.2
	Ликвидация несанкционированных свалок

	1.3.
	Очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи

	1.4.
	Очистка территорий автобусных остановок

	1.5.
	Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники

	1.6.
	Благоустройство кладбищ

	1.7.
	Благоустройство историко-архитектурных памятников

	1.8.
	Благоустройство спортивных и детских площадок

	1.9.
	Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	1.10.
	Озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей

	1.12.
	Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады

	1.13.
	Работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

	1.14.
	Работы по очистке канализационных сетей и ливневой канализации

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Общестроительные работы

	3.1.
	Косметический ремонт зданий и помещений

	3.2.
	Малярные работы: покраска и побелка парапетов, столбов освещения, скамеек, урн для мусора, заборов и бордюров, детских площадок

	3.3.
	Ремонт заборов, скамеек, урн, детских площадок

	3.4.
	Сборка мебели

	4.
	Земляные работы

	5.
	Деятельность по уходу за животными

	6.
	Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

	6.1.
	Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений

	6.2.
	Ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства

	6.3
	Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок)

	6.4.
	Другие подсобные работы (колка дров, топка печи), уборка производственных и служебных помещений.

	6.5.
	Иные  виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность

Управляющий делами                                                               И.А.Ахметьярова

Согласовано:

Начальник Нефтекамского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РБ

подполковник внутренней службы                                                  А.К. Якупова

 Приложение № 2

к постановлению   Администрации
сельского поселения Ямадинский сельсовет
 район
 Янаульский   района  муниципального
Республики Башкортостан
от ____  марта  2018 года № ____

 Перечень объектов и количество мест определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории
 сельского поселения Ямадинский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество мест
	Адрес

телефон

	1
	Сельское поселение Ямадинский сельсовет МР Янаульский район Республики Башкортостан
	2
	РБ, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный, 7,

Глава СП Талипова Г.М. тел 8 (34760) 4-22-35

На руководителей организаций, в которых работают осужденные к обязательным работам, возлагаются обязательства осуществлять:

- издание распоряжения о приеме на работу осужденного (в соответствии с приговором суда);

- контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;

- ведение ежемесячного табеля с отражением в нем количества отработанных часов;

- ежемесячное направление в уголовно-исполнительную инспекцию копий табеля с отражением количества отработанных часов;

- информирование уголовно-исполнительной инспекции о невыходе осужденного на работу и допущенных им нарушений трудовой дисциплины;

- уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденного от отбывания наказания.

Управляющий делами                                                               И.А.Ахметьярова

Согласовано:

Начальник Нефтекамского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РБ

подполковник внутренней службы                                                  А.К. Якупова

Приложение № 3

к постановлению   Администрации
сельского поселения Ямадинский сельсовет
 район
 Янаульский   района  муниципального
Республики Башкортостан
от ____  марта  2018 года № ____

Перечень объектов и количество мест, определенных для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории

 сельского поселения Ямадинский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование объектов, адрес, тел
	Количество рабочих мест

	-
	-
	-

На руководителей организаций, в которых работают осужденные к исправительным работам, возлагаются обязательства осуществлять:

- издание приказа о приеме на работу;

- правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;

- контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении с ним воспитательной работы;

- соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных УИК РФ;

- уведомление уголовно-исполнительной инспекции о применении к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении осужденного от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение.

Управляющий делами                                                                     И.А.Ахметьярова

Согласовано:

Начальник Нефтекамского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РБ

подполковник внутренней службы                                                  А.К. Якупова